
 
 

Lynæs Havneråd 
 
 
Referat af møde den 19. September 2013 i Sejlklubbens lokaler. 
 
Deltagere: Gert Møller (Lynæs Havn), Rolf Danatzky (Lynæs Jollelav), Peter Lassen (Lynæs Bådelaug), 
Morten Frederiksen (Lynæs Havn), Niels Nordbye (DSRS), Søren Biering (Lynæs Marinecenter), Thomas 
Ingversen (Provianten), Frederikke Biering (Lynæs Sejlklub) Bent Bennedsen.  
 
Dagsorden : 
  
1 : Orientering fra havnen om tiltag/udvikling. Ligeledes orientering fra deltagerne, hvis der er noget nyt 
     fra klubber/virksomheder. 
2 : Evaluering af aktiviteterne i 2013 
3 : Planlægning af aktiviteter i 2014 
4 : Eventuelt 
  
1: Gert Møller orienterede: 
 
 a. Slæbestedet er færdigt og indviet ved en lille højtidelighed med deltagelse af bl.a.
 borgmesteren. 
 
 b. Den nye bro er næsten færdig, og der arbejdes stadig på sagen. 
 
 c. Havnen har fået tilladelse til at opføre et badehus/omklædningsrum i forbindelse med 
  den nye bro. 
 
 d. Nem Grillen lukker, men der forhandles med en ny forpagter. 
 
2: Der har været afholdt et arrangement - Åben Havn - i 2013, og der er ikke planlagt flere. 
 
 Overordnet set var der tilfredshed med arrangementet og besøgstallet. 

 Sejlklubben har delte meninger med hensyn til loppemarkedet. 

 Tid og planlægning er vigtig, måske kunne noget af annonceringen have været ude lidt tidligere 

 Der blev udtrykt stor tilfredshed med Eric Jernberg, der havde designet plakater og annoncer. 

 

3: Der var enighed om at gentage Åben Havn i 2014. Dato blev fastlagt til den 7. Juni 2014 (se note). 
 
 Diskussion af formålet med arrangementet. Ingen egentlig konklusion, men enighed om at det er 
 vigtigt at præsentere havnen og de aktiviteter, der er knyttet til denne. 

 Der blev udarbejdet et ide-katalog omfattende bl.a: 

1. Indvielse af broen med inviterede gæster fra kommunen og LAG 
2. Kajak opvisning i havnebassin 
3. ”Planken ud” sjov i havnebassin 
4. Mini-kapsejlads ud for den nye bro 
5. Optimister der sejler rundt i havnen for at skabe liv 
6. Ekstrem sejlads, f.eks. 49’er 
7. Vandski fra den nye bro 
8. Stand-up paddle i havnen 

Arrangementerne skal køre efter en tidsplan, med annoncering for at trække tilskuerne til. 

Mulighed for at søge midler fra Turistrådet til annoncering, hvis formålet er at tiltrække turister. 
Der bør også annonceres i Frederiksborg avis. Tal evt. med Christian Warrer om annoncering. 

 Mulighed for at blive optaget i Visit Nordsjælland (der er møde sidst i oktober) 

 Frederikke er tovholder på arrangementet, bistået af Nina omkring planlægning og kommunikation. 

 

 



 

Brugtbådsmarked: 

Der var enighed om at søge at gennemføre et arrangement med udstilling/formidling af brugte 
både, baseret på en ide fra Søren Biering. Arrangementet planlægges gennemført over 2 dage, 
16+17. august 2014 

 Der nedsattes et udvalg bestående af Søren, Bent og Thomas. 

 

Midsommerfest: 

 Beslutning om at arrangere en midsommerfest (i stedet for Skt. Hans-aften-bål) Dato: den 28. Juni 
 2014. Frederikke, Thomas og Dorte+Hans står for arrangementet. 

Ideen er, at deltagerne på forhånd kan købe madbilletter, der fungerer som bestilling hos 
Skipperstuen, grillhuset og Fiskebutikken. Sejlklubbens telt stilles op, og fungerer som spisested. 
Der laves bål, og arrangeres musik. 

4:  

 Legepladsen opgraderes med ny ruse og båd. Ligeledes søges den udvidet med aktiviteter for lidt 
 større børn. Tilskud bør søges hos Lions samt Tryg- og Velux-fonden. 

 Der efterlyses regler for loppemarked ved fiskebutikken. 

 Forslag om weekend aktiviteter for børn/unge i forbindelse med surfing, kajak m.m. 

 

Havnerådet konstituerede sig med Bent Bennedsen som formand og Gert Møller som næstformand. 

 

Næste møde : 9. januar 2014, kl 19.00 i sejlklubben.  

 

Note til punkt 3: Efterfølgende er det konstateret at den 7. Juni falder i Pinsen. Det foreslås derfor at 
flytte arrangementet til den 14. Juni 2014. 

 

  


